
Them Andelsmejeri A.m.b.a

 

 

Rustrupvej 16

8653  Them

38201115 M274

1  
1  
 

1  
1  
 

1  
 

1  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

5 timer 15 min.23-11-2023

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden har redegjort for
nedkølingsprocedure ved modtagelse af råmælk samt
opbevaring og håndtering af råmælk. Set produktion af fast ost;
herunder ostning og presning af ost samt opbevaring af oste på
lager.
Set vask af oste og efterfølgende tørring: OK.

Set klargøring af oste til skæring, samt slicening og pakning af
faste oste. Virksomheden har redegjort for kvalitetskontrol
forud for opskæring; herunder sensoriske bedømmelser og
visuelle kontroller af produkterne: ingen anmærkninger.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger:
Rengøring af udstyr i produktion: ostetanke og tilhørende
udstyr samt remedier til ostningsproces.
Virksomheden har redegjort for brug af rengøringsmidler og
desinfektionsmidler. Set opbevaring af midlerne samt at
desinfektionsmidler er godkendte: OK.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Virksomhedens
risikoanalyse.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise
risikoanalyse for håndtering, opbevaring og videresalg af
osteafskær og oste med defekter (fejl og fremmedlegemer
samt potentielt kontaminerede produkter).
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om risikoanalyse.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside. Vejledt om brug af ikoner ved link til
offentliggjorte kontrolrapporter.
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Mærkning og information: Følgende er konstateret: Virksomheden anvender følgende anprisning på økologisk
fast ost Humle til det danske og tyske marked: "Laktosefri som de fleste faste øko oste" samt "Von Natur aus
lactosefrei (Lactose <0,1 g/100 g).
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om anprisninger på fødevaremærkning.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (Økologisk rømælk), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol.
Ingen anmærkninger.

Følgende er konstateret: Virksomheden har opstillet balanceregnskab for mælkeråvare og produktion af
økologiske oste/produkter. Der er ikke lavet balanceregnskab for øvrige økologiske ingredienser (f.eks. humle,
kommen m.v.). Virksomhedens færdigvarebalance mangler differentieret redegørelse for mængder af kasserede
varer og varer konverteret til konventionel produktion/salg.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, idet
virksomheden kan fremvise data, der vil kunne udgøre regnskab.
Vejledt generelt om økologiregnskab.

Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (økologisk råmælk samt
ingredienser til osteproduktion). Ingen anmærkninger.

Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol og der foreligger ikke procedure, der sikrer kontrol af leverandørernes økologi status.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring og økologisk råmælk og tilberedning af økologiske oste. Virksomheden har redegjort for
rengøringsprocedurer inden opstart af økologisk produktion. Set dokumentation for udført rengøring inden
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opstart for udvalgt produktion. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/
EU-logoet/ kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter/ markedsførings-Ø) på
følgende økologiske fødevarer: Økologisk Fast ost Humle (dansk mærkning samt variant til tysk marked).
Af mærkningen fremgår under EU-logo, at ingredienser er EU-landbrug, men humlen er af ikke-EU-oprindelse.
Humle fremgår ikke på ingredienslisten på den danske mærkning.
På den tyske mærkning fremgår humle på ingredienslisten, men er ikke mærket som økologisk ingrediens.
EU-logoet fremstår delvist utydeligt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mærkning af økologiske fødevarer.

Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser samt
hjælpestoffer anvendt i produktion af økologisk fast ost. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


